
CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA 5ª REGIÃO 

SÃO PAULO 

Serviço Público Federal 

Rua Herculano nº 169 - Bairro Sumaré – CEP 01257-030 - São Paulo – CNPJ: 59.575.555/0001-04 

PABX: (011) 2189.5400 – Fax 2189.5409 - Site: www.crtrsp.org.br - Email: crtrsp@crtrsp.org.br 

 

 

 

Portaria CRTR-SP 5ª Região de caráter 

excepcional nº 012/2022. 

Dispõe sobre exoneração da funcionária Ana 

Caroline de Sousa 

 
 
 
 
 

O Presidente do Conselho Regional de Técnicos em Radiologia da 5ª 

Região – CRTR 5ª Região, no uso de suas atribuições legais e regimentais, bem como 

 
CONSIDERANDO o disposto no art. 37, inciso II, da Constituição da 

República em especial ao princípio da legalidade; 

 
CONSIDERANDO os termos do Pedido de Demissão protocolado pela 

funcionária Ana Caroline de Sousa  em 09 de setembro de 2022; 

 

CONSIDERANDO os termos da Súmula 276 do Tribunal Superior do 

Trabalho. 
 
 

Resolve: 

 
 

Art. 1º. Exonera-se, a pedido, a funcionária pública Ana Caroline de 
Sousa. 

 
 

Parágrafo Único: Serve a presente portaria para consignar que a 

funcionaria cumpriu o aviso previo de 11 de agosto de 2022 a 09 de setembro de 2022. 

mailto:crtrsp@crtrsp.org.br


CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA 5ª REGIÃO 

SÃO PAULO 

Serviço Público Federal 

Rua Herculano nº 169 - Bairro Sumaré – CEP 01257-030 - São Paulo – CNPJ: 59.575.555/0001-04 

PABX: (011) 2189.5400 – Fax 2189.5409 - Site: www.crtrsp.org.br - Email: crtrsp@crtrsp.org.br 

 

 

 
 

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 

revogando-se todas as disposições em contrário. 

 
 
 
 

São Paulo, 09 de setembro de 2022. 
 
 
 

 
 

Mário Cesar Manduca 
Diretor Presidente 

mailto:crtrsp@crtrsp.org.br

		2022-10-17T19:48:34-0300




